ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG YÊN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-PKT
Về việc rà soát,  đăng ký xây

dựng thương hiệu sản phẩm

OCOP 2026

Đồng Yên, ngày     tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa - xã hội;

- Trung tâm Dịch vụ công;

- Ban quản lý các thôn trên địa bàn xã;

- Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ sản xuất.

Thực hiện văn bản số 4209/SNNMT-VPĐP, ngày 31/12/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình Mỗi xã một

sản phẩm (OCOP) năm 2026.

Nhằm thực hiện hiệu quả chương trình. Chủ tịch UBND xã chỉ đạo:

1. Ban quản lý các thôn

- Thông báo đến các doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ sản xuất trên địa bàn để

rà soát sản phẩm tiềm năng trên địa bàn (tên sản phẩm, tên hợp tác xã hoặc người

sản xuất, số lượng sản phẩm sản xuất, thị trường tiêu thụ...) đăng ký tham gia

đánh giá phân hạng, đánh giá lại, đánh giá nâng hạng sản phẩm OCOP năm 2026

(gồm 6 lĩnh vực: sản phẩm thực phẩm; sản phẩm đồ uống; sản phẩm dược liệu

và sản phẩm từ dược liệu; sản phẩm thủ công mỹ nghệ; sản phẩm sinh vật cảnh;

sản phẩm dịch vụ du lịch cộng đồng, du lịch sinh thái và điểm du lịch);

- Thời gian đăng ký về UBND xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày

12/01/2026 (liên hệ trực tiếp ông Vũ Đình Trọng - Phó trưởng Phòng Kinh tế,

SĐT 0979.611.869 để được giải đáp, hướng dẫn trong quá trình triển khai).

2. Giao Phòng Kinh tế: đôn đốc các thôn, các doanh nghiệp, Hợp tác xã

triển khai thực hiện; tổng hợp kết quả đăng ký, tham mưu xây dựng kế hoạch thực

hiện chương trình năm 2026 trình UBND xã ban hành trước ngày 15/01/2026.

Căn cứ nội dung chỉ đạo, yêu cầu thủ trưởng các cơ quan đơn vị, Ban quản

lý các thôn, các doanh nghiệp, hợp tác xã tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - xã hội; Trung tâm Dịch vụ công

(thông báo trên các phương tiện thông tin của xã);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Minh

		2026-01-06T09:43:08+0700

		2026-01-06T10:35:23+0700

		2026-01-06T14:09:05+0700

		2026-01-06T14:09:05+0700

		2026-01-06T14:09:05+0700